

KARTA OCENY PROJEKTU NR P315 PRZEZ ZESPÓŁ ZADANIOWY RADA ARCHITEKTURY IT	
NAZWA PROJEKTU: „Digitalizacja zasobów kultury, w tym materiałów archiwalnych, zwiększenie dostępności i poprawa jakości zasobów kultury udostępnianych cyfrowo znajdujących się w zasobach FINA”	
WNIOSKODAWCA: Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu	
BENEFICJENT: FilMOTEKA Narodowa – Instytut Audiowizualny	
DATA DOKUMENTU: 18.10.2021 (wpływ do RA)	
PRZEBIEG OCENY:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przesłanie członkom RA IT w dniu 18.10.2021 r. drogą mailową „Opisu założeń projektu informatycznego” do zapoznania się i zgłaszania uwag. 2. Sformułowanie uwag RA i uzyskanie wyjaśnień od wnioskodawcy. 3. Ocena opisu założeń na posiedzeniu w dniu 27.10.2021 4. Podjęcie rekomendacji w trybie obiegowym w dniach 27-28.10.2021
REKOMENDACJA:	<input type="checkbox"/> POZYTYWNA <input checked="" type="checkbox"/> POZYTYWNA Z ZALECENIEM WPROWADZENIA W NIM ZMIAN I UZUPEŁNIENIŃ NA DALSZYM ETAPIE PRAC NAD PROJEKTEM <input type="checkbox"/> NEGATYWNA <input type="checkbox"/> KONIECZNOŚĆ PONOWNEGO ZAOPINIOWANIA PO SPEŁNIENIU OKREŚLONYCH WYMOGÓW LUB W INNYM TERMINIE
UWAGI ARCHITEKTÓW:	<input checked="" type="checkbox"/> TAK <input type="checkbox"/> NIE
UWAGI:	<p>Rada architektury zaleca:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Kooperacja z Kronik@.pl Sprawdzenie możliwości archiwizacji i udostępniania zdigitalizowanych materiałów w zasobach systemu Kronik@. 2) Kamienie milowe Dla projektu określono aż 19 kamieni milowych, co jest niezgodne z zasadami dot. tworzenia wniosków o dofinansowanie (nie powinna przekraczać 10) oraz negatywnie wpłynie na proces zarządzania projektem. <u>Zalecenie:</u> Należy przeanalizować listę kamieni milowych pod kątem ich ograniczenia (np. usunięcie z listy <i>Rozpoczęcie procesu migracji danych</i> czy ograniczenie do jednej pozycji opracowania materiałów filmowych i okołowfilmowych). 3) Koszty projektu <ul style="list-style-type: none"> • Wartość pozycji <i>Infrastruktura</i> przekracza połowę wartości projektu (19 z 33,8 mln) <u>Zalecenie:</u> Na etapie tworzenia wniosku o dofinansowanie należy

	<p>ponownie przeanalizować wartość wydatków pozycji Infrastruktura, których planowana wysokość znacznie przekracza połowę wartości całego projektu (19 z 33,8 mln). Rekomenduje się dookreślenie zakresu wydatkowania poszczególnych pozycji kosztowych, w szczególności Infrastruktura i Oprogramowanie (obecnie ich zakres wydaje się częściowo powtarzać).</p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Koszty zarządzania i wsparcia (w tym wynagrodzenia personelu wspomagającego)</i> zaplanowano na poziomie 1/3 wartości projektu (10,3 z 33,8 mln) <p><u>Zalecenie:</u> Na etapie tworzenia wniosku o dofinansowanie należy ponownie przeanalizować wartość wydatków pozycji Koszty zarządzania i wsparcia (w tym wynagrodzenia personelu wspomagającego) zaplanowano na poziomie 1/3 wartości projektu (10,3 z 33,8 mln), w szczególności w przypadku wynagrodzeń rekomenduje się wskazanie jaka ich część przypada na wynagrodzenia osób wykonujących zadania merytoryczne w projekcie, a jaka stanowi koszty pośrednie projektu.</p> <p>4) E-usługa</p> <p>E-usługa pt. <i>Udostępnianie zdigitalizowanych zasobów FINA – dostęp do zdigitalizowanego materiału</i> nie spełnia definicji e-usługi publicznej w rozumieniu POPC.</p> <p><u>Zalecenie:</u> Powinno się ją usunąć z pkt. 2.2 dokumentu. Celem projektów poddziałania 2.3.2 POPC jest digitalizacja i udostępnianie on-line zasobów kultury.</p>
--	---

Zastępca Kierownika Zespołu

Andrzej Ręgowski

